
Urología
Titular: Don José Luis Inchausti Teja.

^ Suplente: Don Balbino Barcoló Lucerga.

Otorrinolaringología
Titular: Don Federico Guillem Kuster. 
Suplente: Don Balbino Barceló Lucerga.

Oftalmología
Titular: Don Carlos García-Alix Sánchez. 
Suplente: Don Balbino Barceló Lucerga.

Ginecología
Titular: Don Vicente Rojo Fernández. 
Suplente: Don Balbino Barceló Lucerga.

Psiquiatría
Titular: Don Alberto Ginemo Alava. 
Suplente: Don Balbino Barceló Lucerga.

Dermatología
Titular: Don Arturo R. Domínguez Lázaro. 
Suplente: Don Balbino Barceló Lucerga.

Funciones Respiratorias
Titular: D. Juan A. Estada Girauta. 
Suplente: Don Alberto Gimeno Alava.

Hemodinámica
Titular: Don Valentín Martín Judez. 
Suplente: Don Alberto Gimeno Alava.

Perfusión y Asistencia Circulatoria
Titular: Don Fernando Avelló García. 
Suplente: Don Alberto Gimeno Alava.

Eiectroencefalografía ,
Titular: Don Gonzalo Bravo Zabalgoitia. 
Suplente: Don Alberto Gimeno Alava.

Inmunoquímica
Titular: Don Pedro Escartín Marín. 
Suplente: Don Juan A. Estada Girauta.

Bioquímica Experimental
Titular: Don Pedro ¿scnrtm Marín. 
Suplente: Don Juan A. Estada Girauta-

Endocrinología Experimental
Titular- Don Balbino Barceló Lucerga. 
Suplente: Don Juan A. Estada Girauta.

Inmunopatología Experimental
Titular: Don Pedro Escartín Marín. 
Suplente: Don Juan A. Estada Girauta.

Archivos Historias Clínicas
Titular: Don José Ortiz Berrocal.
Suplente: Don Juan A. Estada Girauta.

Bioestadística
Titular: Don José Ortiz Berrocal.'
Suplente: Don Juan A. Estada Girauta.

Madrid, 21 de enero de 1077.—El Delegado' general, Fernando 
López-Barranco Rodríguez.

3535 RESOLUCION de la Dirección General de Servicios 
Sociales por la que se hace público el lugar y fe
cha en que son convocados los aspirantes admiti
dos a la oposición restringida en el Cuerpo de Au
xiliares, Escalas de Administración y Asistencial  
del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la Se
guridad Social.

limos. Sres.: Publicadas las listas definitivas de aspirantes 
admitidos y excluidos para tomar parte en las pruebas selecti
vas restringidas de ingreso en el Cuerpo de Auxiliares, convo
cadas por Resolución de esta Dirección General de 23 de julio 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado* de 17 de septiembre), y 
una vez hechos públicos los Tribunales correspondientes.

Esta Dirección General ha resuelto:

l.° Convocar a los aspirantes para el día 1 de marzo de 1977, 
a las nueve horas, en el edificio del Servicio de Asistencia a 
Pensionistas, sito en la calle de Juan de Ollas, 24, de Madrid.

2.° Los aspirantes irán provistos de dos fotografías tamaño 
carné y documento nacional de identidad, y deberán cumpli
mentar la ficha que al efecto se les entregue.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 28 de enero de 1977 —El Director general, José Farré 

Moran.

limos. Sres. Subdirector general de Promoción y Desarrollo de 
Servicios Sociales y Director del Servicio de Asistencia a 
Pensionistas de la Seguridad Social.

3536 RESOLUCION de la Dirección General de Servicios 
Sociales por la que se hace público el lugar y fe
cha en que son convocados los aspirantes admitidos 
a la oposición restringida en el Cuerpo de Ejecuti
vos, Escalas de Administración y Servicios Especia
les, del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la 
Seguridad Social.

limos. Sres.: Publicadas las listas definitivas de abpirantes ad
mitidos y excluidos para tomar parte en las pruebas selectivas 
restringidas de ingreso en el Cuerpo de Ejecutivos, convocadas 
por Resolución de esta Dirección General de 23 de julio de 
1976 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de septiembre), y una 
vez hechos públicos los Tribunales correspondientes,

Esta Dirección General ha resuelto:
1. ° Convocar a los aspirantes para el día 28 de febrero de 

1977, a las nueve horas, en el edificio del Servicio de Asistencia 
a Pensionistas, sito en la calle de Juan de Olías, 24, de Madrid.

2. c Los aspirantes irán provistos de dos fotografías tamaño 
carné y documento nacional de identidad, y deberán cumpli
mentar la ficha que al efecto se les entregue.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 28 de enero de 1377.;—El Director general, José Farré 

Morán.

limos. Sres. Subdirector general de Promoción y Desarrollo de 
Servicios Sociales y Director del Servicio de Asistencia a Pen
sionistas de la Seguridad Social.

3537 RESOLUCION del Servicio del Mutualismo Labo
ral por la que se aprueba la lista definitiva de as
pirantes admitidos y excluidos a la oposición con
vocada en turno libre, para proveer tres plazas 
vacantes en el Cuerpo Superior Facultativo, grupo 
de Actuarios.

Habiéndose publicado en el «Boletín Oficial del Estado» del 
día 16 de diciembre de 1976 la relación provisional de aspiran
tes admitidos y excluidos a la oposición convocada por resolu
ción de este Servicio del Mutualismo Laboral de 26 de julio de 
1976 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de septiembre), para 
proveer en tumo libré tres plazas vacantes en el Cuerpo Su
perior Facultativo, grupo de Actuarios, y habiendo transcurri
do el plazo de presentación de reclamaciones concedido poj: la 
base 4.2 de la convocatoria sin haberse interpuesto ninguna, es
ta Delegación General tiene a bien resolver:

Elevar a definitiva, sin ninguna modificación, la lista pro
visional de admitidos v excluidos publicada en el «Boletín Ofi
cial del Estado» de fecha 16 de diciembre de 1976.

Madrid, 4 de enero de 1977.—El Delegado general, Andrés 
Villalobos Beltrán.

ADMINISTRACION LOCAL

3538 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Cór
doba por la que se hace pública la lista de aspi
rantes admitidos y excluidos al concurso-oposición 
para proveer en propiedad una plaza de Apa
rejador.

En el «Boletín Oficial» de esta provincia número 4, de fecha 
7 de enero de 1977. se publica la relación provisional dé aspi
rantes admitidos y excluidos al concurso-oposición para proveer 
en propiedad una plaza de Aparejador al servicio de esta 
Corporación.

Aspirantes admitidos
D. Juan Gili Juan.
D. Manuel Serrano Grande.
D. Antonio Sánchez Carrillo,
D. Rafael Quero Castanys.



B. O. del E.- Núm. 34_______ 9 febrero 1977 3159

Aspirantes excluidos por no tener la edad reglamentaria 
exigida en la convocatoria

D. Carlos Mariné Verdugo.
D. Pablo González Moreno.
Lo que so hace público al objeto de que los posibles intere

sados. si así lo consideran oportuno, puedan interponer las 
correspondientes reclamaciones a tenor de lo establecido en 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días, a contar desde el siguiente al de la 
publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Córdoba, 11 de enero de 1977.—El Presidente.—312-E.

3539 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Cór
doba por la que se hace pública la lista provisional 
de admitidos, al concurso-oposición para proveer 
en propiedad una plaza de Oficial para trabajos 
de colaboración en el archivo de esta Corporación.

En el «Boletín Oficial» de esta provincia número 10, de 
fecha 14 de enero de 1977, se publica la relación provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición para 
proveer en propiedad una plaza de Oficial para trabajos de 
colaboración en el archivo de esta Corporación:

Aspirantes admitidos

D. Antonio Chumilla Muñoz.
D.a Carmen Gollonet Carvajal.
D." Ana Sol Domínguez Morente.

Aspirantes excluidos
Ninguno.

Lo que se hace público al objeto de que los posibles inte
resados, si así 1q consideran oportuno, puedan interponer las 
correspondientes reclamaciones, a tenor de lo establecido en el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días, a contar desde el siguiente al de la 
publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado»./ 

Córdoba, 17 de enero de 1977.—El Presidente.—622-E.

3540 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Gra
nada por la que se hace pública la lista de aspi
rantes admitidos a la oposición líbre convocada 
para la provisión en propiedad de una plaza de 
Médico de Guardia de esta Beneficencia Pro
vincial.

Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para 
tomar parte en la oposición libre convocada para la provisión 
en propiedad de una plaza de Médico de Guardia de esta 
Beneficencia Provincial:

Admitidos

D. Manuel Bravo Cárdenas.
D. Gabino J. del Diego Aranda.
D. José María Montes Ramírez.
D Manuel J. Muñoz Sánchez.
D." Alicia Picón Martínez.
D. José Sánchez Ortiz.
D. José A. Sánchez Santisteban.
D. Juan A. Segarra Rojas.
D. Miguel Tamayo López.

Excluidos
Ninguno.

Lo que se publica para conocimiento de los interesados, 
dándose un período de reclamaciones, de conformidad con lo 
previsto en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Admi
nistrativo, por un plazo de quince días, contados a partir de la 
publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Es
tado».

Granada, 5 de enero de 1977.—El Secretario general acci
dental.—V.° B.°, el Presidente.—313-E.

3541 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Gra
nada por la que se hace pública la composición del 
Tribunal que ha de juzgar la oposición libre con
vocada para la provisión en propiedad de una 
plaza de Médico Jefe del Servicio de Anestesiolo
gía y Reanimación de esta Beneficencia Provin
cial;

Tribunal que ha de juzgar la oposición libre convocada para 
la provisión en propiedad de una plaza de Médico Jefe del Ser
vicio de Anestesiología y Reanimación de esta Beneficiencia 
Provincial;

Presidente: Don Ignacio María Arcelus Imaz. Suplente: Don 
Enrique Hernández López.

Vocales:

Grupo «A»: Don Hipólito Durán Sacristán; suplente, don Ma
nuel Clavel Nolla.

Grupo «B»: Don Gerardo López Ramallal; suplente, don Jesús 
Suárez Bajo.

Grupo «C»: Don Jaime Mas Marjeny; suplente, don Juan 
Francisco Isausti Cordón.

Vocal especialista: Don Guillermo Castillo Fernández; au-, 
píente, don Germán Saldaña Sicilia.

Secretario: Don Antonio Soler Rodríguez; suplente, don Luis 
López Rodríguez.

Lo que se hace público para conocimiento de los interesados 
a fin de que puedan ejercitar el derecho de recusación, cuando 
concurran las causas previstas en el artículo 20 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958.

Granada, 8 de enero de 1977.—El Secretario general acciden
tal, visto bueno: El Presidente.—314-E.

3542 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ma
drid referente a la oposición libre, convocada por 
esta Corporación para proveer una plaza vacante 
de Taquígrafo.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Madrid» número 15, 
del día 18 de enero de 1977, se han publicado las bases de 
convocatoria y programa de la oposición libre, convocada por 
esta Corporación para proveer una plaza vacante de Taquígrafo.

Las instancias para tomar parte en la misma deberán pre
sentarse, dentro del plazo de treinta días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación del anuncio de esta 
convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado», en el Registro 
General de la Corporación, calle de García de Paredes, 05, 
cualquier día hábil, de diez de la mañana a una de la tarde, 
y debidamente reintegradas.

Madrid, 19 de enero de 1977.—El Secretario general, José 
María Aymat González.—480-A.

3543 RESOLUCION de la Diputación Provincial de San
tander referente a la oposición para cubrir en 
propiedad una plaza de Vigilante de Obra del Ser
vicio Hidráulico, vacante en la plantilla de Funcio
narios de la misma.

Por resolución de la Presidencia de fecha 12 de enero 
de 1977, se aprobó la lista provisional de aspirantes admitidos, 
por reunir las condicionas exigidas en la convocatoria publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado» número 276, correspondiente 
al día 17 de noviembre de 1970, que es la siguiente:

Admitidos
D. Félix Iglesias González.
D. Vicente Martínez Gutiérrez.
D. Fernando Diez Cacicedo.

Excluido
Ninguno.

Lo que se hace público para general conocimiento, conce
diéndose un plazo de quince días, contados a partir del siguiente 
al de la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial 
del Estado», para reclamaciones, según previene el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Santander, 12 de enero de 1977.—El Presidente, Modesto 
Piñeiro Ceballos.—El Secretario, Ricardo Alonso Fernández.— 
443-E.

3544 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Soria 
por la que se hace pública la composición del Tri
bunal que ha de juzgar los ejercicios, para la pro
visión en propiedad de la plaza de Profesor de Sala 
de Psiquiatría del Hospital General de Soria.

Por el presente so hace pública la composición del Tribu
nal que ha de juzgar los ejercicios para la provisión en propie
dad de la plaza de Profesor de Sala de Psiquiatría del Hospi
tal General de Soria, que es la siguiente:

Presidente: Doctor don Luis Gómez Oliveros. Presidente su
plente: Doctor don Valentín Pérez Argilés.

Vocales:

Grupo A.—Titular: Doctor don Juan José López Ibor Aliño. 
Suplente: Doctor don Jaime Escalas Real.


